
 

 Krajský úřad Libereckého kraje 
U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 111 • fax: + 420 485 226 444 

e-mail: podatelna@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 • DIČ: CZ70891508 • 

Datová schránka: c5kbvkw 

Krajský úřad Libereckého kraje 

odbor životního prostředí a zemědělství 

Městský úřad Turnov 

Odbor rozvoje města 

Antonína Dvořáka 335 

511 22 TURNOV 

 

 
VÁŠ DOPIS ZNAČKY/ZE DNE         NAŠE ZNAČKA             VYŘIZUJE / LINKA                V  LIBERCI   DNE  
ORM/18/1656/LAR / 1. 8. 2018 

 

    KULK 69711/2018 Ing. Glogarová/404 
dana.glogarova@kraj-lbc.cz 

4. 9. 2018 

                                                                                                                    

 

Stanovisko 

 

podle  ust. § 47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen stavební zákon) ke Zprávě o uplatňování Územního plánu Turnov 

(dále jen Zpráva ÚP Turnov) a z ní vyplývajícímu obsahu Změny č. 2 Územního plánu Turnov 

(dále jen Změna ÚP Turnov).  

 

Ze Zprávy ÚP Turnov, kapitoly E) Pokyny pro zpracování návrhu změny územního plánu  

v rozsahu zadání změny vyplývají požadavky na pořízení Změny ÚP Turnov: 

 

1. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce, vyjádřené zejména v cílech zlepšování 

dosavadního stavu, včetně rozvoje obce a ochrany hodnot jejího území, v požadavcích  

na změnu charakteru obce, jejího vztahu k sídelní struktuře a dostupnosti veřejné 

infrastruktury. 

  

a) Požadavky na urbanistickou koncepci, zejména na prověření plošného a prostorového uspořádání 

zastavěného území a na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch. 

 

1. Při zpracování Změny ÚP Turnov bude zachována urbanistická koncepce nastavená 

Územním plánem Turnov. 

 

2. Požadavek na aktualizaci zastavěného území a funkčního využití jednotlivých ploch 

dle výsledků vyhodnocení zastavěného území. 

 

Požadavek je uplatněn na základě posouzení aktuálního stavu území pořizovatelem v rámci 

zprávy o uplatňování územního plánu. 

 

3. Požadavek na vypuštění Území se specifickými podmínkami využití ploch (území CHKO 

Český ráj, sesuvné území, městská památková zóna) a stromořadí z Hlavního výkresu, tyto 

jevy budou součástí Koordinačního výkresu. 

 

Požadavek je uplatněn na základě obsahu výkresů daných vyhláškou. 

 

4. Prověřit funkční využití p. p. č. 389/1 v k. ú. Mašov u Turnova. 

 

 



                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

2 

Požadavek je uplatněn na základě návrhu vlastníka – Agra Český ráj a.s., který požaduje 

namísto stávající stabilizované plochy Z – Orná půda, trvalý travní porost, vymezit 

zastavitelnou plochu BV – Bydlení venkovské. 

 

5. Prověřit funkční využití p.  p. č. 589 v k. ú. Malý Rohozec. 

 

Požadavek je uplatněn na základě návrhu Rohozeckého okrašlovacího spolku z. s., který 

požaduje na tomto městském pozemku namísto stávající stabilizované plochy Z – Orná půda, 

trvalý travní porost, vymezit zastavitelnou plochu RR – Rekreace rodinná a hromadná  

s možností vybudování hřiště, bez staveb. 

 

6. Požadavek na převedení části návrhové plochy MK – Z1 – Z03 v části p. p. č. 956/1  

v k. ú. Daliměřice od Zámku Malý Rohozec ke kruhovému objezdu na Vesecku z návrhové 

plochy do plochy stabilizované. 

 

Požadavek je uplatněn z důvodu formální úpravy, aby byla celá plocha komunikace 

vymezena dle skutečného stavu jako stávající. 

 

7. Požadavek na prověření vhodnosti změny části plochy BI – Z1 – Z31 z plochy Bydlení 

individuální na plochu Bydlení smíšené. 

 

Požadavek je uplatněn na základě posouzení aktuálního stavu území pořizovatelem v rámci 

zprávy o uplatňování územního plánu. 

 

8. Prověřit definici výšky stavby, prověřit možnost navýšení terénu oproti rostlému terénu 

např. o max. 1,5 m. 

 

Požadavek je uplatněn pořizovatelem na základě praktických dopadů definice výšky stavby 

na území. 

 

9. V případě vymezení nových zastavitelných ploch musí být řádně zdůvodněna vazba  

na stávající koncepce dané územním plánem, posouzena potřeba vymezení nových 

zastavitelných ploch, posouzen soulad s cíli a úkoly územního plánování (zejména  

s ohledem na veřejné zájmy z hlediska ochrany urbanistických hodnot a hodnot životního 

prostředí). 

 

b) Požadavek na koncepci veřejné infrastruktury, zejména na prověření uspořádání veřejné 

infrastruktury a možnosti jejich změn. 

 

Požadavky se neuplatňují. 

 

c) Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového 

uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, v kterých 

plochách je vhodné vyloučit umísťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 

odst. 5 stavebního zákona. 

 

10. Požadavek na převedení návrhových ploch zeleně do ploch stabilizovaných, pokud podle 

katastru nemovitostí a podle skutečného stavu v území funkci zeleně již plní. 

 



                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

3 

Požadavek je uplatněn na základě ustanovení pro zpracování územního plánu daných 

vyhláškou. 

 

2. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, 

které bude nutno prověřit.  

 

11. Prověřit plochy územních rezerv ÚR 6, ÚR7 a ÚR8, jejich aktuálnost a potřebnost. 

 

Požadavek je uplatněn na základě žádosti (ev. č. 31358/18-MUTU ze dne 18.05.218)  

o jejich zrušení ze strany vlastníka, jehož pozemek (p. p. č. 2788 v k. ú. Turnov, v územním 

plánu plocha ZSP – Zeleň sídelní a přírodního charakteru) je územní rezervou ÚR 6 dotčen  

a žádá její zrušení. Je třeba zdůraznit, že plochy rezerv nejsou funkčními plochami  

pro dopravu, ale pouze blokovaným územím, ve kterém nelze provést takové změny  

v území, které by mohly stanovené využití pro plochu silniční dopravy (koridory  

pro obchvat centra města) podstatně ztížit nebo znemožnit. Podmínkou pro prověření 

koridorů je zpracování ověřovací projektové dokumentace obchvatu centra města  

a posouzení vlivu na životní prostředí. Pořizovatel doporučuje v této souvislosti komplexní 

prověření dopravního řešení Turnova a s tím související potřebě ponechání či zrušení 

územních rezerv. 

 

3. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných 

opatření a asanací, pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo.  
 

Požadavky se neuplatňují. 

 

4. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování  

o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracováním územní studie nebo 

uzavřením dohody o parcelaci  

 

12. Požadavek na vypuštění územní studie Nudvojovice – plocha Z 167 – VP – Průmyslová 

výroba a sklady. 

 

Požadavek je uplatněn z důvodu majetkových poměrů (jeden vlastník), plocha je dopravně 

napojena na stávající veřejnou komunikaci, územní plán podrobně stanovuje podmínky 

funkčního využití a prostorového uspořádání (koeficient zastavění pozemku max. 0,6, 

výšková hladina zástavby – v závislosti na konfiguraci terénu a charakteru okolní zástavby – 

max. 12,5 m, provozní celky budou doplněny zelení v rozsahu minimálně 15 % celkové 

plochy areálu, areály budou doplněny také izolační zelení směrem ke stávající či navržené 

obytné zástavbě). Podmínky využití jsou regulovány dostatečně, proto zpracování územní 

studie pro tuto lokalitu není účelné. 

 

5. Případný požadavek na zpracování variant řešení. 

 

Požadavky se neuplatňují.  

 

 

 

 



                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

4 

6. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu jeho 

odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení  

 

Změna ÚP Turnov bude zpracována především dle ustanovení stavebního zákona, vyhlášky  

č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu 

evidence územně plánovací činnosti, v platném znění, vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných 

požadavcích na využívání území, v platném znění a vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění. 

 

 

K výše uvedenému uplatňuje krajský úřad, jako příslušný úřad podle § 47 odst. 2 stavebního 

zákona, toto  s t a n o v i s k o: 
 

K návrhu Změny ÚP Turnov, po posouzení jeho obsahu a na základě kritérií uvedených v příloze 

č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon o posuzování vlivů), a dále s ohledem na stanoviska orgánů ochrany přírody vydaná 

dle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon o ochraně přírody a krajiny), podle kterých lze  vyloučit  významný  vliv  koncepce   

na  evropsky  významné  lokality a ptačí oblasti, krajský úřad uplatňuje požadavek na zpracování 

vyhodnocení vlivů na životní prostředí (dále jen dokumentace SEA).  

 

V souladu s § 10i odst. 2 zákona stanoví krajský úřad níže uvedené podrobnější požadavky  

na obsah a rozsah vyhodnocení vlivů Změny ÚP Turnov na životní prostředí. Obecně však platí  

ta zásada, že krajský úřad požaduje zpracovat vyhodnocení vlivů Změny ÚP Turnov  

na životní prostředí dle přílohy stavebního zákona „Rámcový obsah vyhodnocení vlivů politiky 

územního rozvoje, zásad územního rozvoje a územního plánu na životní prostředí pro účely 

posuzování vlivů koncepcí na životní prostředí“ v plném rozsahu a v takové podrobnosti, jaká 

odpovídá měřítku zpracování předložené změny územního plánu.  

 

Součástí dokumentace SEA dále bude vyhodnocení:  

- problémů životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci, 

- míry, v jaké mohou být ovlivněny jiné koncepce, zejména územní plány okolních obcí, 

- vlivu změn na udržitelný rozvoj území, 

- pravděpodobnosti, doby trvání, četnosti a vratnosti vlivu,  

- kumulativní a synergické povahy vlivu,  

- rizik pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývajících z provedení koncepce  

(např. při přírodních katastrofách, při haváriích), 

- závažnosti a rozsahu vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně 

zasažen),  

- důležitosti a zranitelnosti oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na:  

- zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví,  

- hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace, 

- překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot, 

- kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání,  

- dopady změny klimatu,  

- dopadu na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 

mezinárodní úrovni,  

 

 



                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

5 

Odůvodnění: 

 

Krajský úřad při hodnocení Změny ÚP Turnov přihlédl k následujícím podkladům: 

- Zpráva ÚP Turnov, 

- Stávající ÚP Turnov (https://www.turnov.cz/cs/mesto/uzemni-plany-rozvoj-a-mpz/uzemni-plan-

turnov/), 

- Územně analytické podklady – Úplná aktualizace 2016 (https://www.turnov.cz/cs/mesto/uzemni-

plany-rozvoj-a-mpz/uzemne-analyticke-podklady/uap-uplna-aktualizace-2016.html),  

- Územně analytické podklady – Karty obcí – Aktualizace 2016 (https://www.turnov.cz/cs/mesto 

/uzemni-plany-rozvoj-a-mpz/uzemne-analyticke-podklady/uap-uplna-aktualizace-2016.html), 

- Stanoviska Natura 2000: 

 

Krajský úřad, jako příslušný orgán ochrany přírody podle § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně 

přírody a krajiny, vydal v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny 

stanovisko č. j. KULK 66715/2018 ze dne 3. 8. 2018. V tomto stanovisku konstatuje, že návrh 

Zprávy ÚP Turnov a z ní plynoucí zadání Změny ÚP Turnov nemůže mít samostatně ani ve spojení 

s jinými koncepcemi významný vliv na evropsky významné lokality ani ptačí oblasti. Současně byl 

vyloučen významný negativní vliv na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. 

 

Agentura ochrany přírody a krajiny – Správa Chráněné krajinné oblasti Český ráj (dále jen Správa 

CHKO ČR), vydala stanovisko č. j. SR/1378/LI/2018-2 ze dne 21. 8. 2018. V tomto stanovisku 

konstatuje, že lze vyloučit, že uvedená koncepce může mít významný vliv na příznivý stav 

předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti ležící v CHKO 

Český ráj. 

 

 

Krajský úřad posoudil předložený návrh Změny ÚP Turnov na základě kritérií uvedených v příloze 

č. 8 zákona o posuzování vlivů:  

 

1. Obsah koncepce, zejména s ohledem na: 

 

a. účelnost stanovených variant řešení k dosažení sledovaných cílů koncepce – Návrh Změny 

ÚP Turnov obsahuje invariantní řešení předložených záměrů. Vzhledem k důvodům pořízení změny 

(vyplývají z konkrétních požadavků), charakteru a rozsahu navrhovaných změn je invariantní řešení 

dostačující. 

 

b. míru, v jaké koncepce stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, a to buď vzhledem k jejich 

umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní 

zdroje – Ze Zprávy ÚP Turnov vyplývá požadavek na Změnu ÚP Turnov, jejímž předmětem budou 

následující jednotlivé změny, které mohou být důvodem pro posouzení Změny ÚP Turnov 

z hlediska zákona o posuzování vlivů, a to z následujících důvodů: 

- Dojde k vymezení plochy BV (bydlení venkovské) na p. p. č. 389/1 v k. ú. Mašov u Turnova 

(maximální rozsah změny dle výměry pozemku v katastru nemovitostí činí 23 997 m
2
) – Jedná  

se o požadavek na převedení pozemku z funkčního využití orná půda, trvalý travní porost do ploch 

zastavitelných rodinnými domy. Vhledem k velikosti pozemku (bezmála polovina limitu bodu 108 

Záměry rozvoje sídel s rozlohou záměru od stanoveného limitu 5 ha) a k jeho umístění na území 

CHKO Český ráj je požadovaná změna podlimitním záměrem dle §4 odst. 1 písm. d) zákona  

o posuzování vlivů. V současné chvíli nelze s bezpečností vyloučit možnost významného ovlivnění 

https://www.turnov.cz/cs/mesto


                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

6 

životního prostředí, zejména pak s ohledem na ochranu zemědělského půdního fondu (na pozemku 

je I. a V. třída ochrany ZPF), přírody a krajiny.  

- Dojde k vymezení plochy RR (rodinná a hromadná rekreace s možností vybudování hřiště,  

bez staveb) na p. p. č. 589 v k. ú. Malý Rohozec (maximální rozsah změny dle výměry pozemku 

v katastru nemovitostí činí 1 969 m
2
) – Jedná se o požadavek na převedení pozemku z funkčního 

využití orná půda, trvalý travní porost (III. třída ochrany ZPF) do ploch rodinné a hromadné 

rekreace. Obecný požadavek na vymezení plochy hromadné a rodinné rekreace s blíže 

nespecifikovaným rozsahem a druhem sportovního využití a dále vzhledem k neznalosti regulativů 

prostorového využití je dalším důvodem pro posouzení Změny ÚP Turnov z hlediska zákona  

o posuzování vlivů. Plocha může stanovit rámec pro neurčitý okruh záměrů vzhledem k jejich 

umístění, povaze, velikosti a provozním podmínkám nebo z hlediska požadavků na přírodní zdroje. 

V současné chvíli tak nelze s bezpečností vyloučit možnost významného ovlivnění životního 

prostředí. 

- Bude prověřena definice výšky stavby a prověřena možnost navýšení terénu oproti rostlému 

terénu o max. 1,5 m – Vzhledem k obecnosti požadavku na prověření výšky stavby a dále vzhledem 

ke skutečnosti, že značná část území města leží na území CHKO Český ráj se specifickými 

podmínkami ochrany krajinného rázu, nelze s bezpečností vyloučit možnost jeho negativního 

ovlivnění. Další požadavek na možnost navýšení terénu oproti rostlému terénu o max. 1,5 m  

bez bližší specifikace je také důvodem pro stanovení požadavku na zpracování dokumentace SEA, 

zejména z důvodu rizika stanovení rámce pro neurčitý okruh záměrů zařaditelných dle přílohy č. 1 

zákona o posuzování vlivů – např. ukládání ostatních odpadů v úrovni terénu. 

- Dojde k prověření ploch územních rezerv ÚR 6, ÚR7 a ÚR8, jejich aktuálnost a potřebnost – 

Z předložených materiálů není zřejmé, zda nedojde k přesunutí územních rezerv do ploch 

návrhových. Vzhledem k charakteru územních rezerv (obchvat centra města) by jejich převedení  

do ploch návrhových bylo dalším důvodem pro posouzení vlivů Změny ÚP Turnov na životní 

prostředí. Z důvodu předběžné opatrnosti je také tento požadavek důvodem na zpracování 

dokumentace SEA. 

 

Z výše uvedených důvodů je nutné Změnu ÚP Turnov vyhodnotit z hlediska jejích vlivů na životní 

prostředí. Současně byl vyloučen vliv na soustavu Natura 2000. 

 

c. míru, v jaké ovlivňuje jiné koncepce – Případné vlivy budou vyhodnoceny (jako součást 

doplňujících požadavků na vyhodnocení). 

 

d. význam koncepce pro začlenění požadavků na ochranu životního prostředí a veřejné 

zdraví, zejména s ohledem na podporu udržitelného rozvoje – Územní plán obce je 

strategickým dokumentem s dobrým potenciálem pro začlenění požadavků na ochranu životního 

prostředí a veřejného zdraví. 

 

e. vliv koncepce na udržitelný rozvoj dotčeného území (včetně sociálněekonomických aspektů) 

– Cílem územního plánování je vytvářet předpoklady pro výstavbu a pro udržitelný rozvoj území, 

který spočívá ve vyváženém vztahu podmínek pro příznivé životní prostředí, pro hospodářský 

rozvoj a pro soudržnost společenství obyvatel území. Vliv změn na udržitelný rozvoj území bude 

vyhodnocen (také jako součást doplňujících požadavků na vyhodnocení). 

 

f. problémy životního prostředí a veřejného zdraví, které jsou závažné pro koncepci – 

Z Územně analytických podkladů 2016 ORP Turnov – Karet obcí – Aktualizace 2016 vyplývají 

následující informace a problémy životního prostředí, které jsou pro koncepci závažné. 

 



                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

7 

 

 

Značná část území města zasahuje do CHKO Český ráj. Na území se nachází Evropsky významná 

lokalita Průlom Jizery u Rakous, Podtrosecká údolí, ÚSES, Geopark Český ráj, památné stromy  

a registrované významné krajinné prvky (Farářství, Profil u Dolánek, V Teplici). S tím souvisí 

riziko devastace zvláště chráněných území nejen přírodními katastrofami, ale zejména nevhodným 

lidským zásahem – např. nevhodná výstavba znehodnocující přírodní a krajinné hodnoty nebo 

nedostatek financí pro údržbu území. 

 

Území je charakteristické existencí kvalitních půd s vysokým podílem půd I. třídy ochrany ZPF, 

které jsou zejména v okrajových částech města využívány pro zemědělství. S tím souvisí také další 

hrozba znehodnocení těchto kvalitních půd díky velkému tlaku na výstavbu v území. 

 

Protéká tudy řeka Jizera se svým záplavovým územím. Souvisejícím problémem pak jsou hrozící 

opakované záplavy zastavěných území, klesající retenční schopnost území v důsledku vodní eroze, 

zhoršování odtokových poměrů. 

 

Jedná se o oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Město leží na trase D2 (mezinárodní tah E65)  

a rychlostní komunikaci R35/I/35 (E442) a na celostátních železničních tratích. Ke zlepšení situace 

by mohlo dojít například odvedením dopravy z centra města a podporou veřejné dopravy. Naopak 

ke zhoršení situace ve městě může dojít nárůstem dopravy v jeho centru a hrozícím návratem řady 

domácností k tuhým palivům z důvodu zdražování energií. 

 

Slabou stránkou města je také existence značného množství starých zátěží – Bukovina, Kadeřavec, 

Pod hřbitovem, Turnov – Vesecko, Březový háj, Za areálem, U Odolenovického potoka, U vepřína. 

 

Na území města se nachází aktivní i potenciální sesuvná území. 

 

Problémy životního prostředí a veřejného zdraví závažné pro koncepci budou podrobněji popsány  

a zhodnoceny (součást přílohy ke stavebnímu zákonu i jako součást doplňujících požadavků  

na vyhodnocení). 

 

g. význam koncepce pro implementaci požadavků vyplývajících z právních předpisů 

Evropského společenství týkajících se životního prostředí a veřejného zdraví – Krajský úřad 

nepředpokládá návrh takových změn, které by představovaly významné dopady do oblastí 

uplatňování práva životního prostředí EU. 

 

2. Charakteristika vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví a charakteristika 

dotčeného území, zejména s ohledem na: 

 

a. pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivu,  

b. kumulativní a synergickou povahu vlivu ,  

c. přeshraniční povahu vlivu – Vzhledem k charakteru navrhovaných změn a ke značné vzdálenosti 

města od státní hranice se přeshraniční vlivy nepředpokládají.  

d. rizika pro životní prostředí a veřejné zdraví vyplývající z provedení koncepce  

(např. při přírodních katastrofách, při haváriích), 

e. závažnost a rozsah vlivu (velikost území a počet obyvatel, který by mohl být pravděpodobně 

zasažen),  

f. důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, s ohledem na:  



                                                                                                                                                      KULK 69711/2018 

 

 

8 

i. zvláštní přírodní charakteristiku nebo kulturní dědictví,  

ii. hustotu obyvatel, osídlení a míru urbanizace, 

iii. překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot, 

iv. kvalitu půdy a intenzitu jejího využívání,  

v. dopady změny klimatu,  

g. dopad na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na národní, komunitární nebo 

mezinárodní úrovni.  

 

Vhledem ke skutečnostem uvedeným výše v kapitole 1 odůvodnění nelze s bezpečností vyloučit 

možnost ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví v dotčeném území. Tato míra ovlivnění  

a akceptovatelnost jednotlivých změn bude vyhodnocena (součást přílohy ke stavebnímu zákonu  

i jako součást doplňujících požadavků na vyhodnocení).  

 

Vliv na soustavu Natura 2000 byl vyloučen stanovisky příslušných orgánů ochrany přírody  

a krajiny (č. j. KULK 66715/2018 ze dne 3. 8. 2018 a č. j. SR/1378/LI/2018-2 ze dne 21. 8. 2018).  

 

 

3. Předpokládaný přínos posouzení koncepce ve vztahu k posouzení jiných koncepcí 

zpracovávaných na odlišných úrovních v téže oblasti – Přínos posouzení koncepce ve vztahu 

k posouzení jiných koncepcí na odlišné úrovni (ZÚR LK, PÚR ČR) v téže oblasti se nepředpokládá. 

Změna ÚP Turnov obsahuje takové návrhy, které jsou nad rámec podrobnosti koncepcí 

zpracovávaných v téže oblasti, avšak na odlišné (nadřazené) úrovni. Přínos posouzení Změny ÚP 

Turnov pro tyto nadřazené koncepce se proto nepředpokládá. 

 

 

 

Lze uzavřít, že na základě porovnání navrhované Změny ÚP Turnov s výše uvedenými 

kritérii přílohy č. 8 k zákonu o posuzování vlivů krajský úřad dospěl k závěru, že Změnu ÚP 

Turnov je nutné posoudit dle zákona o posuzování vlivů.  

 

    

S pozdravem 

 

 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 


		2018-09-05T14:52:06+0000
	RNDr. Jitka Šádková




